13.122.0006.2194 - Manutenção de Serviços 
Administrativos - SECULT. Natureza de Despesa: 
3.3.90.30 - Material de Consumo, na Fonte de Recurso 
500 - Outros Recursos não Vinculados de Impostos, 
constante do exercício de 2024 e Nota de Empenho nº 
2024NE00195, de 17/07/2024, no valor de R$ 3.349,20 
(Três mil, Trezentos e Quarenta e Nove Reais e Vinte 
Centavos), para sua devida execução. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato 
será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua 
assinatura até 17/07/2025. Assinaram a Secretária de 
Estado da Cultura a Sra. Clícia Hoana Vilhena Vieira Di

[...]

CULTURA POPULAR, CRIATIVA E DO PATRIMÔNIO 
HISTÓRICO-ARTISTICO E CULTURAL DO ESTADO 
DO AMAPÁ; NATUREZA DE DESPESAS: 3.3.50.41-
CONTRIBUIÇÕES; FONTE: 500-OUTROS RECURSOS 
NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; VIGÊNCIA: O Termo 
de Fomento terá sua vigência a contar da assinatura do 
termo. VALOR: R$ 1.837.000,00 (um milhão, oitocentos e 
trinta e sete mil reais).

JUSTIFICA-SE O TERMO DE INEXIBILIDADE DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO, presente justificativa visa a 
comprovar a inexigibilidade de chamamento público para 
a contratação da Organização da Sociedade Civil (OSC) 
INSTITUTO DE GESTÃO EM DESENVOLVIMENTO